
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 005/2020-CPJ

O  COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  requerimento  n.º
2020.000585  (SEI),  formulado  pela  Exma.  Sra.
Procuradora-Geral de Justiça, Dra. Leda Mara Nascimento
Albuquerque, de concessão de férias referentes ao período
2019/2020;

CONSIDERANDO o disposto no art. 33, inciso
XXVIII, da Lei Complementar n.º 011/1993;

CONSIDERANDO o  teor  da  Resolução  n.º
001/2020-CPJ;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade
dos presentes, em sessão ordinária do egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça, realizada em 15 de maio de 2020,
por videoconferência,

RESOLVE:

ALTERAR, nos termos do art. 33, inciso XXVIII,
da Lei Complementar n.º 011/1993, o teor da Resolução n.º
001/2020-CPJ,  que  concedeu  férias  à  Exma.  Sra.
Procuradora-Geral de Justiça, Dra. Leda Mara Nascimento
Albuquerque, da seguinte maneira:

a) SUSPENDER,  a contar de 17/02/2020, por
estrita  necessidade  do  serviço,  as  férias  regulamentares
concedidas;

b) RESTABELECER as férias regulamentares
relativas à 1.ª etapa do exercício 2019/2020, no período de
19 a 28/02/2020;

c)  TRANSFERIR o  período  de  férias
concedidas para  usufruto  de 02 a  11/03/2020 para  13 a
17/03 e 23 a 27/03/2020.

Página 1 de 3
Resolução n.º 005/2020-CPJ



COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 15 de maio de 2020.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do e. CPJ

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

Página 2 de 3
Resolução n.º 005/2020-CPJ



COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

SILVIA ABDALA TUMA
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Membro

Página 3 de 3
Resolução n.º 005/2020-CPJ


	RESOLUÇÃO N.º 005/2020-CPJ

